PAGINA 2 FOLH A DE C A MPO L A RGO 29 DE AGOSTO DE 1976 = 3
29 DE AGOSTO DE 1976 FOLH A DE C A MPO L A RGO PAGINA . .

AllilillSIf3ÇãO OŸOlÍÍiCOFogo Simbólico da Pátria
B 0 MEMPR $ G 0

J. MELLO Sim
D trodde da

a, a da

emPon
o e

Fa

u eo QUE ESTAMOS OFERECENDO
DECRETO N.° 67/76 " LE I N? 3M " A t

-n

a no daaar an EC
m

CAMPO LARGO EM NOMEROS ficará pernoitando, seguindo no dia seguinte para São José dos
Data: 18 de agosto de 1976- Data: 25 de agosto de 1976 Verde U, neste Município, que partindo da auto-estrada

Pinhais, conduzido pelos nossos garbosos atletas que têm à frente PRECISAMOS: SOMULA: Abre crédito suplementar de cr$ 20.000,00 para StiMULA: Dispöe sobre a denominação de rua Curitiba-Ponta Grossa, sempre em linha reta, contém a de-

No período de abril de 1975 a julho de 1976, a Prefeitura . - HOMENS (Maiores e Menores) reforço de dotagäo orçamentâria consignada A CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado do nominação rua "B".

aprovou as seguintes construçöes
o prof Loz Carlos Rachinski. - MOÇAS (Maiores e Menores) no vigente orçamento. Parani, APROVOU, e eu, PREFKETO MUNICIPAL, sanciono Art. 2.©

- Esta Lei entrará em vigor na data de sua

Convidamos a população de nossa cidade, para mais uma vez OFERECEMOS: a seguinte lei: publicagäo, revogadas as disposiçóes em côntrário, i
Construçöes Feitio m2 média dos m2 demonstrar seu espirito patriótico, comparecendo a esse ato ci- - Assistência Mèdíca O PREFEITO MUNICIPALDE CAMPO LARGO, Estado Art. 1.0

- Fica denominada rua JOAO FLORINDO ZA- Edificio da Prefeitura Municipal de Campo Largo, em

190 Madeira 9.748,17 51,30 vico, para, juntos, ligados pelo mesmo elo do sangue brasileiro, - Seguro de Vida do Paraná, usando de suas atribuiçöes legais com base na NETTI, a via pública aberta no Loteamento Ouro Verde. 25 de agosto de 1976.

97 Alvenaria 21.039,52 216,90 saudarmos a Chama Sagrada de Nossa Pátria. - Otimo Ambiente de Trabalho Lei Federal n.° 4.320/64, e no artigo 4.°, item II, da Lei Mu- neste Muni plo, æ a t nte peor um do com as qua s Carlos J. Zanlorenzl A

e t
onda

Pre u

44 Mista 3.041,64 69,12
O trajeto para a chegada, no dia 31 próximo às 12,00 horas, nielpal n° 305, de 2'l-11-'75' do Loteamento Ouro VerdeNN; por outro lado com as qua- " LE I N 332

"

6 Barracães 2.873,00 478,83 co seguinte Entrada pela rua Rui Barbosa, seguindo pela rua DECRET A : dras sob as letras H, I, 3, do Loteamento Ouro Verde, e

M7 36.702,33
do Ce e

d e n a

sseitu ae

e á

ocah

ao

nrepre Cr* 0 00

E'iea abierto o enkilSto suplementar valor K, R. do teamento Ou rvlgo
na data de sua

d

GO
aßstado

do

feito Sr. Carlos J. Zanlerenti, que acenderá a Pira Sagrada, de-
orçamentária, a saber. Edifielo da Prefeitura Municipal de Campo Largo, em Paranâ, APROVOU, e eu, PREFE[TO MUNICIPAL, sanciono

Neste periodo de 15 meses Campo Largo construiu, entre fronte à Prefeitura Municipal, onde ficará guardada pelos alunos RI.R-PORCELANAINDUFFRIALPARANÄ S.A. 50 - DEPARTAMEAWOCDELEDUCAÇAO E 25 de agosto de 1996.
Adria Constantina Stoco Mores a seLuin 1

Flca denominada rua PRINCESA II.;ABgl,, a

casas, fábricas, barracões, etc., uma média de 0,75 construçöes por de nossas escolas e representantes do povo. Proferirá o discurso Prefeito Municipal Secretário da Prefeitura nova via pública aberta no loteamento Ouro Verde II, neste

oficial o Sr. Dr. Attilio Barbosa Júnior. 51 - Diretoria Geral Municîplo, que partindo da auto-estrada Curitiba-Ponta
dia, o equivalente a 22,46 construçöes por mës, com 108,90 m2

¿\ escala para a guarda do fogo é a seguinte: EXCELENTESMATERIAIS ELÉTRlCOS, 51.08462242.33 - colaboraçäo financeira a enti. " LE I N.° 325 "
Grossa, sempre em linha reta, contém a denominagäo rua

cada
DIA 31. COM OUALIDADE QUE GARANTE SEGURANÇA. dades educacionais e esportivas Data: 25 de agosto de 1976 "A".

Considerando as construções que não deram entrada das
' do Municipio SÚMULA: Dispöe sobte a denominaçäo de rua. Art. 22 - Esta Let entrará em vigor na data de sua

plantas, pode-se afirmar, sem dúvida, que o espaço de tempo Das 12 às 13 hs. Grupo Escolar "19 Centenário". 3210,00 Subve ões Sociais Cr‡ 20.000,00 A CAMARA MUNICIPAI.DE CAMPO LARGO, Estado do publicação, revogadas as disposições em contrário,

acima Campo Largo construiu 1 construção de 100 m2 por dia.
L

oplarDNcor

al

"Dr Clotário Portugal". a B at , 3312 Ca a Postal, 700- o Art. - Os ecursos necessári a e cução deste De_ Paraná, AP OVOU, e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono
25

dEdific dda eitura Municipal de Campo Largo, em

Das 15 às 16 hs. Ginásio Estadual "Sagrada Família., creto decorrerão da anulação de dotaçäo orçamentária a Art. 1.©
- Fica denominada rua JOSE BRIGIDO DOS Carlos J. Zanlorenzi Adria constantina StocoMores-

,,
Informações: Departamento Pessoal c/ Sr. OSIRIS- saber: SANTOS, a via pública aberta no Loteamento Ouro Verde. Prefeito Municipal Secretárlo da Prefeitura

INFLAÇAO X INFLACAO Das 16 às 17 hs.: Grupo Escolar "Bom Jesus 40 - DEPARTAMENTO DE FINANÇAs neste Municipto, ·que partindo da Auto-Estrada Curitiba- " LE I N.* 333 "

Das 17 As 18 bs.: Grupo Escolar "Sete de Setembro".
41 Diretoria Geral -Fonte Grossa, por um lado faz frente com as quadras sob

Data: 25 de agosto de 1976.

"O Estado do Parand", de 22 do corrente, pág. 2, publicou: Das 18 às 19 hs.: Grupo Escolar "Macedo scares" 41.03080212.20 - Serviços de Administração Geral a e

a s s etr s A B
dro

à

ezn

ro Vr SOMUIA: Dispöe sobre a denomiriação de rua.

'Até o final do corrente mês o governo federal encarninharä Das 19 às 20 hs.: Grupo Escolar "Mac. Soares" (Not, e Mohral). 3131.00 - Remuneragäo de Serviços pessoals Cr* 20.000,00 L A CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado do

aos governos estaduais uma recomendacio no sentido de que seja Das 20 às 21 hs.: Colégio Com. "Presidente Kennedy". ELETR ô N I C A GER A L Art. 3.©
- Este Decreto entra em vigor nesta data, re- Art 2 - Esta Let entrará em vigor na data de sua Paraná, APROVOU, e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sancioño

adotado o sistema de cálculo do imposto predial-territorial ur. Das 21bhs. em diantdo
a

a1adFarne

a I d

std nte na vogadas as disposições em contrário. public , r ogad as di
ur

ledme e r iciargo,
em

a se I

Fica denominada AVENIDA BOM JEsyg a

bazio implantado este ano no Distrito Federal. O novo sistema pro. - DE Edificio da Prefeitura Municipal de Campo Largo, em
25 de agosto de 1976. via pública, sita no bairro Bom Jesus, neste Município, fine

voco4 o aumento de 1000 por cento no imposto", de Campo Largo e povo em geral. JOLIO CLAUBEIt NETO 18 de agosto de 1976. Carlos J. Zanlorenzi Adria Constantina 5toco Mores partindo da Avenida Ademar de Barros, sempre em linha

"Segundo técnicos da Uniäo, esta é uma das poucas alterna-
Dia 19 de Setembro: Posto de Assistência Técnica Autorizada Telefunken.

Caglos J, Zanlorenzi Adria Constantina Stoco Mores Prefeito Munlelpal Secretário da Prefeitura cont a2val lig auto trrardáae gbar
na

aGrossa.aua

tivas de que poderá disper para fazer frente à grande crise de
Das 71s 8 horas - Atletas da AAPP. (Associação At tica Especializado em TV a CORES ou PRETO E BRANCO

Prefeito Municipal Secretário da Prefeltura
Data: 25 de ago

t0L dEe

19

326 " I public r og asmdi sde
e a rgo, em

Não é enganoCnäo A Drecom ndaçã Praça Pol a, represpentSaentes da Paorcel a Schhmir

u
dia

dAo haemmadSoa do i í m o

danção
própria no mesmo

Data: 25 de
agostoLdEe

19

319 " sgC AD p re aDde äLMGO aEstado
do

C5ar sal noere
Adria Constantina StocoHmm

NAO vai atrás!
ao Fogo Simbólico da Pátria pela Mulher Campolarguense re- Garantia do serviço executado. SOMULA: Dispöe sobre a denominaçäo de rua. Paraná, APROVOU e eti, PREFFJTO MUNICIPAL, sanciono Prefeito Municipal Secretário da Prefeitura

S

a e ar g os

r Vm rE

pre za t6cnica 6A

p a

e

Para

de o

O d

Barão do Rio Branco, passando por detrás da Matriz, dobrando e

em
Art 2. - Esta Let entrará em vigor na data de sua Art. 2 - Esta Lei entrar em vigor na data de sua a s

t L Fica denominada AVENIDA ADEMA14 DE

F 0 T 0 SeF A T 0 S
"'";":J.':,«^:sde aC

b

n(lo Pa ancéiaan BR-277. AAvenidaACentenári addo

da T

EPABR) publicda or ogadas as di aledm co rpárioiargo,
ein

pubHeda o revo ad asmdi edme anmpo
Largo, em 8 a via blidea.d tnrada

to ros

ma de seu Brasil, no canto do Híno Nacional.
205 e ago oMde 1976.

Adria Constantina Stoco Mores Carlos J. Zanlorenzi Adria Constantina Stoco Mores linh e ntinua at o ngedeh aedo
' rricaad

(Coliciusão da 1.* pág.) (Da Divisäo do Ensino) Prefeito Municipal Secretário da Prefeitura Frefeito Municipal Secretário da Prefeitura publicação, revogadas as disposiçöes em contrário.

"'GRANDE NA TERRA, GRANDIOSO NA ETERNIDADE:
* LE I N.* 120 a

" LEt N.* 337
"

25

dalfi o dda itura Municipal de Campo Largo

Data: 25 de agosto de 1976. Data: 25 de agosto de 1976. Carlos J. Zanlorenzi Adria Constantina Stoco Mores

Quem conhece Brasília, prostra-se, ante a penia irrepa- na PIOTTO & RLHOS LTDA 6-: Dispõe sobre à denominação de tua SffMULA: Dispãe sobre a denominação de rua. Prefeito Municipal Secretário da Prefettura

rivel do seu arquiteto, do delineador do seu destmo - "JUS-
U b k CAMARA MUNICIPALDE CAMPO LARGO, Estado d * AidAMARA MUÈICIPALDE CAMPO LARGO, Estado do " LE I 31, 335 "

CELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA ' MATERIAIS PARA CONSTRUÇAO Parank, APROVOU, e eu, PREFEITOMUNICIPAL, sanciono Paraná, APROVOU, e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono

Aspiraçän do BRASIL inteiro, concretizou-se sob os aus- .. ,, '", " - I seguinte let- a seguinte lei: Data: 25 de agosto de 19'16.

picios dessa mentalidade iluminada pela inspiração do Céu, O importante na vida é acreditar. Alguns crêm por fé, outros Vá lá e não se preocupe com qualquer tipo de material que
a

Art. 1.0 Flea denominada Rua JOSt DOMINGUES Art. 1. ---- Fica denominada rua JERONIMO DURSKI a 80MUIA: Dispõe sobre a denominação de rua.

pela gloria de DEUS- . por acaso, outros por necessidade. O excepcional cre por bon-
ê

PEREERA, a via pública situada no loteamento Ouro Verde· via pública abežta no loteamento Ouro Verde, neste Muni- A CAMARA MITNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estacio do

Realização impar. Maravdha universal. Impeto e coragem dade, por inocência ou pela sua pequena compreensão.
Voc precisa para construir, reformar ou aumentar neste Munîcípio, que, por um lado faz frente para as quadras cipio, que faz frente por um lado com as quadras sob as Paraná, APROVOU, e eu, PREFE[TO MUNICIPAL, sanc10n0

no coraçäo. Sua residência ou estabelecimento comercial• sob as letras J, I, He 0, G, K, R. do Loteamento Ouro Verde , letras K, L, M, do Loteamento Ouro Verde, e, L, O, S, y, do
a seguinte lel

Em Goiás, como a flor que nasce por encanto / Brasília Se conhecermos profundamente o nosso futimo, buscaremos Quanto ao pagamento não é problema: II, e por um outro lado com as quadras sob as letras K, L, M Loteamento Ouro Verde II; por um outro lado faz frente Art. 1.0 - Fica denominada rua DUQUE DE CAXIES; a

surgirá, sem nos causar espanto / Nova terra a crescer, dentro na missão de mãe e de educadora de uma criança deficiente, o financiamos tudo em at6 24 meses do Loteamento Ouro Verde e D, H, L, O, S, V, do loteamento para as quadras sob as letras N, do Loteamento Outro Verde' via pública, sita no bairro Bom Jesus, neste Município, que

da mesma terra". (C.Juch)- complemento de nossas próprias carências e encontraremos no Ouro Verde II. e, M, P, T, do Loteamento Ourto Verde II partindo de auto-estrada Curitiba-Ponta Grossa, sempre em

Vimos o berço rústico do seu nascimento. Mas nele a Art. 2.6 Esta Let entrará em vigor na data de sua Art 2.6
- Esta Lei entrará em vigor na data de sua linha reta, no Loteamento Vila Nova n.* 2, continha a do-

alma vigorosa do espírito soberano de JUSCELINŒ O desper- cotidiano do nosso trabalho o nosso próprio pensamento, nossa Nosso endereço: Rua XV de Novembro, 2.891 - F e 5231 ublicação revogadas as disposiçöes em contrário publicaçäo, revogadas a.s disposições em contrårlo nominação Rua "E".

tar da vida do BRASIL. artes nossa ciència, nossa capacidade de doaçao para com os CAMPO LARGO - PARANÁ Edifício da Prefeitura Municipal de Campo Largo, em Edificio da Prefeitura Municipal de Campo Largo, -em Art. 2.0
- Esta Lei entrará em vigor na data de sä

Agora, hoje, num manto trágico dos ímpetos do destino, nossos filhos, crianças excepcionais 25 de agosto de 1976. 25 de agosto de 1978- puhucação, revogadas as disposições em contrário.

s6 posso dizer: Ainda, sob o signo da Cruz, Juscelino a depöe Nesta época de endeusamentos, quantos bezerrinhos de ouro Carlos J. Zanlorenzi Adria Constantina Stoco Mores Carlos J. Zanlorenzi Adria constantina Stoco Mores Edifício da Prefelbura Municipal de Campo Largo, em

itpo redeeb uecréZo
i

ee alçadéa ma

r a

osmaa soltos por ai? Nós os estamos reunindo, para que eles não cho- Prefeito Municipal Se3c thrio da Prefeitura Prefeito Municipal Secretário da Prefeitura 25 de ago Ide 6

Adria Constantina Stoce MM
jos no mais seguro e torno amplexo com DEUS! rem e nem nos choremos mais. Sim, eu chorei, Choramos. Muitas LE I N " LE I N." 328 Prefeito Municipal Secretário da Prefeitura

A espiritualidade e redenção eternas de JUSCELINO e noites. Todas nós mães de excepcionais choramos. E é por isso Data: 25 de agosto de 1976. Data: 25 de agosto de 1976 " LE I N? 336 "

de GETOLIO VARGAS entoam salmos, pelo Brasil dos seus que nós entendemos. E se uma das funções deles for a de nos - - - - w -- - H¥ 95 a
SOMULA Dispöe sobre a denominação de rua. SOMULA: Dispõe sobre a denominação de rua. de 1976 -

coragöes. Na gl6ri ofW

M S
s ã

prec
ei

dean odra duen oseja tño imdplede MÔVEIS SOB MEDIDA
ParaAn

P O E .
ParaAná OAVOMU co

C

D aD
GO Edado

quer um de nós, tão feliz e real para que um dia possa ser exem-
a s

.
1.0 Fica denominada rua CONSTANTINO MA- a smAr

1 F1ca denominada rua VISCONDE DE TAUNAY. Paraná, APROVOU, e eu, PREFE[TO MUNICIPAL sanglomo

QUE a ga

uen tdo queDr
d

ilhAo
r a to

plo das coisas realmente verdadeiras para justificar nossa missão ARTEFATOS DE FóRMICA EM GERy RocHI. nicVla pública du adnofaz rZteenp
rans q

aedrrda

a via pública aberta no lod mento o Verde II, deste a seArt
Flea denominada rua AFFONSO GU

amiga de coratäo. e nossa existência. Como é mesmo? O que vale é a medida do COZINHAS AMERICANAS, COPAS, BALCOES ETO. ne utras
C B, A, do loteamento Ouro Verde e quadras Município, QM

Le
ntradmem

vigor na data de sua a VIa pública, sita no Bairro Bom Jesus, neste Mu cip10

Mãe devotada, de uma prole numerosa, legou aos filhos nosso amor? Ou um amor sem medidas? Nâo há necessidade de Ee I do Lofeamento Ouro Verde II† por outro lado faz Art. 2

adas as disposições em contrårlo. que partindo da Avenida Ademar de Barros, segue mpre

um exemplo edificante de conduta, nobreza de sentimentos e jogo de palavras. Que importa que alguém não os ame. Nós os AVENIDA CENTENÂRIO DO PARAN& 554 ente para as quadras sob as letras G, F, E, do Loteamento publ c r WPrefeitura Municipal de Campo Largo, em em linha reta e contícua, onde possuia a denominagaa RUK

tdodos edaem0arpg speinqu

a a .

co t ou amaremos por todos e as vezes também até choramos de felici- CAMPO LARGO - PARANA o Ver , e Qu a
t r

1aO
a a

dr

su 25 de ago o der 6.

Adria Constantina Stoco Mores Art. 2.©
-- Esta Lei -entrará em vigor na data de sua

espírito, na redenção da sua trilha boa, exemplar, alcancou dade por termos nossos filhos. É tudo o que posso di2er hoje ublicação, revogadas as disposleões em contrário. Carl
Se tário da Prefeitura publicação, revogadas as disposigöes em contrário,

os luzes da bem-aventurança. sobre o excepcional, mesmo porque as lágrimas não me deixam Edificio da Prefeitura Municipal de Campo Largo, em Prefeito Municipal cre Edificio da Prefeitura Municipal de Campo Largo,

ea voc U escrever mais nada. S6 isso.

Por e us

dakS
m a cional 00MíRCIO E TRANSPORTE

,,^2;Fd RSe Maores
t d

'
Lo den32

ação de rua.
d

de a oM e 1

6" LE I

Ad dtinans

Senhor! da criança cepcional
IT AQUI LTDA. ap6ost dee19'Ndenominação

de rua. Pa , an ono y d

e

ode 19'Mdenominaglio
de run

r
5 ERV 1Ç OS TOPOGR A F i COS

SOMULA
MUNICIPALDE CAMPO LARGO, Estado do a

Art 1 - Flea denominada rua VISCONDE DO RIO A CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO. Estado do

ATACADISTA: Porcelanas, Lougas, e Vidros Para o OU, e eu. PREFEITOMUNICIPAL, sanciono BR C ovaM buca ec tËag n
n &

Par å MROVOV, e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanetono

LE I A EST A RomeuSchuI h an TRANSPORTE: Para todo o Brasil - Carros próprios . a se lei:Fica
deno nada rua PADmt OTAVInO JUO Rua '

2
e - Esta Let entrará em vigor na data de sua

via , si 0 us c

P QUE VOCÊ AINDA NÃO VISITOU O SALAO AGRIMENSOR
CX. Postal, $81 - Fones: 8-5515 e 8-5538 cos SANTos a a 9

ue partindo da Auto-Estrada curi- publicação, revogadas as disposigöes em contrårlo. partindo da Avenida Ademar de Barros, segue

Pois lá.estão prontos para lhe atender os profissio-
- LOTEAMENTOS

Verde, neste
o m lado faz frente com as quadras Edificio da Prefeitura Municipal de Campo Largo, em unha reta no Loteamento "Vila Nova", onde ca

al
nda

alize eo Oldae

od s

sdne
SE GERAL

ITAQUI - CAMPO LARGO ---- PR bb
c , es nomminne

o

rdnoa coa
r

1r 25 ago o de &
Adria constantina Sfoco Mores deno o

t i entrará em yigor na data de

pois "baoca mal Capital.
Rua

dLo

t
nAA 90587

a x
Sao

REAL IMóVEIS. Moises Natel Portella , .Le e çôee

em
cronn ta de sua Prefeito Municipal

" LE I

NPSe3e thrlo da Prefeitura publ
P f itura 6 Í,argo e

. (8-15-22-29/8) D i retor Edific ddae eitura Municipal de Campo Largo, em
Data: 25 de agosto de 1976. ar

De AM Coßf
omanierenzi Adria Constantina Stoco Meres SGMULA: Dispõe sobre a denominaeño de rua Prefeito Municipal Secretário da Preie

. . Prefeito Municipal Secretário da Prefeitura
A CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado do w I. E I li? 338 "

ORCELANA c3CHMIDT S. A. INDOSTRIA CERAMICA
Estadodo, Par

P A R A N A S/ A, ovos... .va- -- Art, 2.0 - Esta Lei entrar em Vigorota ta de sua a se Ie
Fica denominada rua JOgg DE AI.ENC

BOM GûSTO UNIVERSAL -6•-taWE publed ro
a

pded
Campo 0..em vlaap blica Ita bairreoms n Jem,

AZULEJOS CONFECCIONADOS CHA, a p bekpaara
do da auto-estrada Curitiba, e a o de

Adria Constantina atoso Mores linha reta, no teamento "Vila Nova", ande

PORCELANAS PARA USO DOMESTICO - BAR --· HOTEL
SOB-OS MAIS EXIGENTES E a o a por um 1 rleand

m as Prefeito Municipal secretario da Prefeitura dooArk
2

entrará em vlgor na data d

- RESTAURANTE -- HOSPITAIS E
PERFEITOS METODOS DE K 'N å e

Celoteamern
ata de sua

I. E I N.* 381 " publica ,a re
M

dm o o

GOS DE EXPORTA

BRASIL RIOg018tg0

-rAnarcA o Es

	IMG_5006-2

		2025-03-26T18:59:21-0300
	DOCUMENTALIZE GESTAO INTELIGENTE DE DOCUMENTOS LT:24811635000137
	I attest to the accuracy and integrity of this document.